

**Sala sportiva a gimnaziului din s.  
Dobruşa r-nul Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 18**  
**Rezervuare antiincendiere n.3A,B. Cameri tehnologice**

Valoarea de deviz 22 090,09 lei

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Монтажные работы</b>				
1	M1A01A	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de pina la 1 tona	t	0,248	40 898,915 855,383	10 142,931 212,135
2	M1J03C	Montarea conductei din otel-carbon, prin sudare electrica cu convertizor de sudura, in instalatii tehnologice, avind armaturi, flanse, piese de racordare, organe de asamblare si suportii gata confectionati, conducta avind diametrul de 150-400 mm	t	0,172	4 283,052 3 366,308	736,685 579,005
3		Труба дыхательная	buc	2,000	178,000 0,000	356,000 0,000
4		Патрубок Д200 L=300m (1шт)	m	0,600	3 030,000 0,000	1 818,000 0,000
5		Совмещенный механический дыхательный клапан СМДК Д100	buc	2,000	940,000 0,000	1 880,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			14 933,616
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			178,007
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			1 407,737
		<i>Total</i>	100,00 +			16 519,360

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			601,266
		<i>Total</i>	100,00 +			17 120,626
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 027,238
		<b>Total Монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>18 147,864 791,140</b>
		<b>2. Строительные работы</b>				
6	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,420	<u>132,695</u> 83,667	<u>55,732</u> 35,140
7	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,420	<u>295,779</u> 133,667	<u>124,227</u> 56,140
		<i>Total</i>	lei			179,959
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			20,538
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			17,996
		<i>Total</i>	100,00 +			218,493
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,50 %			27,312
		<i>Total</i>	100,00 +			245,805
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			14,748
		<b>Total Строительные работы Inclusiv salariu</b>				<b>260,553 91,280</b>

		Total	lei			18 408,41
		TVA	20,00 %			3 681,68
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>22 090,09</b> <u>882,41</u>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sala sportiva a gimnaziului din s.  
Dobrușa r-nul Soldanești**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 18  
Rezervuare antiîncediare n.3A,B. Cameri tehnologice**

**Valoarea de deviz 22 090,09 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № 18:</b>				

**Manopera:**

1.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,608	35,00	91,280
2.	7212030022700	Sudor	h-om	4,157	35,00	145,495
3.	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	0,559	35,00	19,565
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	17,888	35,00	626,080
<b>Total manopera</b>						<b>882,41</b>

**Materiale:**

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,137	5,00	0,685
2.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,099	17,00	1,683
3.	2320166200676	White spirit	kg	0,197	17,00	3,349
4.	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,055	40,00	2,200
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,050	17,00	0,850
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,050	27,00	1,350
7.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,184	30,00	65,520
8.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,655	30,00	19,650
9.	2513206621959	Placi marsit M-10 de 300x2 mm	kg	0,516	20,00	10,320
10.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,298	15,50	4,619
11.	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,206	14,50	2,987
12.	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,496	35,00	52,360
13.	2874115822324	Surub cap hexagonal M 20x65 gr. 4.8	buc	8,256	1,00	8,256
14.	2874115822996	Surub cap hexagonal M 24 x 90 gr. 4,8	buc	0,992	1,00	0,992
15.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,256	1,00	8,256
16.	2874115840651	Piulita hexag. M24	buc	0,992	1,00	0,992
17.	2881116001991	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 10 foi	buc	1,514	3,00	4,542
18.	2881116002713	Discuri abrazive nylon 300 x 22 x 8	buc	0,172	20,00	3,440
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,509	0,00	0,000
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,103	0,00	0,000
21.	699601	Recipient metalic	kg	248,000	40,00	9 920,000
22.	699603	Труба дыхательная	buc	2,000	178,00	356,000
23.	699604	Патрубок Д200 L=300m (1шт)	m	0,600	3 030,00	1 818,000
24.	699605	Совмещенный механический дыхательный клапан СМДК Д100	buc	2,000	940,00	1 880,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>14 166,06</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002505	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 10 - 20 mc/min	h-ut	0,065	50,00	3,250
----	---------------	--	------	-------	-------	-------

2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,079	50,00	3,950
3.	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,632	22,00	57,904
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>65,10</b>

Total	lei	18 408,41
TVA	20,00 %	3 681,68

**Total deviz:**

**22 090,09**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Sala sportiva a gimnaziului din s. Dobrusa r-nul Soldanesti**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Монтажные работы</b>						
1	M1A01A	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de pina la 1 tona	t			40 898,915 855,383
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	24,4400	35,00	855,383
	699601	Recipient metalic	kg	1 000,0000	40,00	40 000,000
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	1,2000	15,50	18,625
	2874115822996	Surub cap hexagonal M 24 x 90 gr. 4,8	buc	4,0000	1,00	4,000
	2874115840651	Piulita hexag. M24	buc	4,0000	1,00	4,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,2000	17,00	3,427
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,4000	17,00	6,786
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	5,00	1,250
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida)	kg	0,2000	27,00	5,444
2	M1J03C	Montarea conductei din otel-carbon, prin sudare electrica cu convertizor de sudura, in instalatii tehnologice, avind armaturi, flanse, piese de racordare, organe de asamblare si suport gata confectionati, conducta avind diametrul de 150-400 mm	t			4 283,052 3 366,308
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	68,7600	35,00	2 406,657
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	3,2500	35,00	113,750
	7212030022700	Sudor	h-om	24,1700	35,00	845,901
	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	1,2000	14,50	17,366
	2874115822324	Surub cap hexagonal M 20x65 gr. 4.8	buc	48,0000	1,00	48,000
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	48,0000	1,00	48,000
	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	8,7000	35,00	304,419
	2881116001991	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 10 foi	buc	8,8000	3,00	26,407
	2881116002713	Discuri abrazive nylon 300 x 22 x 8	buc	1,0000	20,00	20,000

1	2	3	4	5	6	7
	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,3200	40,00	12,791
	4011106202741	Energie electrica	kw	20,4000	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6000	0,00	0,000
	2513206621959	Placi marsit M-10 de 300x2 mm	kg	3,0000	20,00	60,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	5,00	1,250
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	15,3000	22,00	336,651
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,4600	50,00	22,965
	2912340002505	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 10 - 20 mc/min	h-ut	0,3800	50,00	18,895
3		Труба дыхательная	buc			178,000
						0,000
	699603	Труба дыхательная	buc	1,0000	178,00	178,000
4		Патрубок Д200 L=300m (1шт)	m			3 030,000
						0,000
	699604	Патрубок Д200 L=300m (1шт)	m	1,0000	3 030,00	3 030,000
5		Совмещенный механический дыхательный клапан СМДК Д100	buc			940,000
						0,000
	699605	Совмещенный механический дыхательный клапан СМДК Д100	buc	1,0000	940,00	940,000
		<b>2. Строительные работы</b>				
6	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			132,695
						83,667
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	35,00	83,667
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	30,00	46,786
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	17,00	1,862
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,381
7	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			295,779
						133,667
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	35,00	133,667
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	30,00	156,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	17,00	6,112

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.